
Másodszor adott helyet telepü-
lésünk a szövetségi találkozónak. 
A Szent Király Szövetség a Szent 
Istvánt-szentkirályt nevükben is 
hordozó Kárpát-medencei telepü-

lések szövetsége, melyet 22. falu 
alkot.

A nevezetes ünnepről elsősor-
ban képes beszámolót láthatnak a 
kedves olvasók, a teljesség igénye 

nélkül. Mindhárom napra jutott 
bőven elfoglaltság, látnivaló a tele-
pülésünkre látogató vendégeknek, 
településünk lakóinak. Ezekről az 
eseményekről láthatnak képeket a 
3. a 8. és a 9. oldalon. Összesen 18 
település képviseltette magát pol-
gármester, illetve alpolgármesteri 
szinten. 

Felvidékről: Királyfiakarcsa, 
Sajószentkirály, Vágkirályfa. Er-
délyből: Csíkszentkirály, Kalo-
taszentkirály, Marosszentkirály, 
Sepsiszentkirály, Székelyszentist-
ván, Székelyszentkirály. Magyar-
országról: Bakonyszentkirály, Ker-
kaszentkirály, Királyszentistván, 
Porrogszentkirály, Szabadszent-
király, Szentistván, Szentistván-
baksa, Szentkirályszabadja, Szent-
király. Kárpátaljáról a háborús 
viszonyok miatt nem érkezhettek 
képviselők. A következő találkozó 
2023-ban Szentistván településen 
lesz.
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A képviselő-testületi ülésen történt
Július 28-án tartotta a képviselő-

testület következő ülését. Az ülésen 
5 képviselő volt jelen. A napirend a 
településrendezési eszközök felülvizs-
gálata keretében tartott partnerségi 
egyeztetés lezárásáról szóló előter-
jesztés volt. A partnerségi egyeztetésre 
szánt tervek 2022. július 1-től kerültek 
kifüggesztésre, illetve elektronikus 
közzétételre. A rendezési terv felül-
vizsgálatáról szóló lakossági fórumot 

és a közmeghallgatást 2022. június 
27-én, hétfőn 5 órakor tartottuk. Az 
erről készült jegyzőkönyvet a képvi-
selők előterjesztésben olvashatták. Az 
egyeztetés keretében egy írásos bead-
vány érkezett azzal az aggállyal, hogy 
a település belterületétől nyugatra 
tervezett gazdasági terület zavarhatja 
a lakókat. A tervezetben lévő építési 
szabályok részletes értelmezésével 
a képviselő-testület megállapította, 

hogy az engedélyezett gazdasági és 
a lakó funkció megférhet egymással, 
ezért a javaslat módosítását nem tar-
totta indokoltnak, azt változtatás nél-
kül elfogadta. Az elfogadott határozat 
felhatalmazza a polgármestert, hogy 
az államigazgatási szervek vélemé-
nyezési eljárását indítsa meg. Ennek 
során még születhetnek olyan felveté-
sek, ami szükségessé teheti újabb la-
kossági fórum megtartását.

Hírös Hét
Három év kihagyás után közsé-

günk ismét részt vesz a Hirös Hét 
Fesztivál Jubileumi XXV. Térségi és 
Élelmiszeripari Kiállításon, augusz-
tus 23. és 27. között. A rendezvény 
látványos megnyitója 23-án 17 órakor 
lesz. Szentkirály napja 27-én, szomba-
ton lesz fél öt órai kezdettel, fellép a 
népdalkórus. Nem marad el a hagyo-
mányos vendéglátás sem. Szeretettel 
várjuk a vendégeket, a szépet látni 
akarókat. Ne hagyja ki!

Pöttyös bálban 
jártunk

Nyugdíjas klubunk meghívást ka-
pott a Cserkeszőlői nyugdíjas klubtól 
a hagyományos pöttyös bálra, július 
30. napjára. Az oda út is szokatlanul 
kezdődött. Alig hagytuk magunk mö-
gött Lakitelek határát, máris hatalmas 
felhőszakadás állította meg a közle-
kedőket, ami az úticélig még három-
szor megismétlődött. Vidám, mulatós 
társaság fogadott a hatalmas sport 
sátorba. Az ebédet mulatás követte. 
Megcsodálhattuk egy tekerőlantos 
művészi zenéjét. Azért „pöttyös” ez 
a nyugdíjas találkozó, mert előnyt él-
vezett, aki pöttyös ruhában vett részt 
a rendezvényen. A pöttyösök külön 
tombolasorsoláson vehettek részt, in-
gyen tombola jeggyel. Igazán jól érez-
tük magunk. Köszönjük. Kapcsolódó 
képek a 12. oldalon.

Vecsei

MEGHÍVÓ
A Szentkirályi Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola a 2022/23-

as tanév tanévnyitó ünnepségét 2022. augusztus 31-én, szerdán 17 órakor 
tartja az iskolában. Minden tanulót és a kedves szülőket szeretettel várják a 
rendezvényre!

Fontos
Az újságcikkek leadási határideje: minden 
hónap 3. napjával bezárólag. Ettől eltérés 
csak előzetes egyeztetés esetén lehetséges. 
A cikkeket lehetőleg elektronikus formában 
kérjük a szerkesztőség címére: sztkhirmon-
do@gmail.com. A hirdetésekkel kapcsolatos 
tudnivalók: Előfizetőknek: az apróhirdetés 
évi egy alkalommal ingyenes, továbbiak-
ban 10.- Ft szavanként. Nem előfizetőknek 
20.- Ft szavanként. A keretes hirdetés az 
alábbi táblázat szerint. Előfizetők részére 50 
% kedvezmény. A hirdetést minden esetben 
bizonylatolás kíséri. A hirdetés árát a Polgár-
mesteri hivatal pénztárában lehet befizetni, 
vagy utalni. 
Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 230x180 mm 
10.000 Ft, 1/2 oldal (álló, fekvő) 180x125 
mm 6.000 Ft, 1/4 oldal (álló, fekvő) 125x90 
mm 5.000 Ft, 1/8 oldal 90x60 mm 3.000 Ft, 
1/16 oldal 60x45 mm 1.000 Ft. A fenti össze-
gek az Áfát nem tartalmazzák. Számlaszám a 
befizetésekhez: 11732208-15338246

Figyelem!

A búcsú napján, augusz-
tus 21-én a Művelődési 
házban Kenyeres Dénes 
dedikálja könyveit 16. és 
20. óra között. Lehet vá-
sárolni a könyvekből. 

A lehullott csapadék mennyi-
ségét vizsgálva megállapítható, 
hogy az idei év első 7 hónapjában 
összesen 115 mm csapadék esett, 
ami 35,6 %-a(!) a sokévi átlag-
nak. Idén egyetlen napon, már-
cius 31-én volt 10 mm-t megha-
ladó csapadék. Az idei hét hónap 
csapadékínségét csak tetézi, hogy 
2021. utolsó 3 hónapjában ugyan 
átlag felett esett (a sokévi átlag 
126 %-a), az előtte lévő 4 hónap 
alatt viszont (június-szeptember) 
ez a mutató 51 %. Összesítve a 
2021. június elejétől 2022. július 
végéig tartó 14 hónapos(!) idősza-
kot a lehullott csapadék 369 mm, 
ami 56,6 %-a a sokévi átlagnak. 
Ezen belül is lehangoló az utol-
só 3 hónap adata (május-július), 
melynek mutatója 23 %.

Szabó Gellért

Le (nem)
hullott

csapadék
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Éljen a Szent Király Szövetség!

Nagy hálával és méltán kiérde-
melt elismeréssel mondok köszönetet 
az elmúlt hétvégén megtartott 25. ta-
lálkozó igen sikeres lebonyolításában 
részt vevő minden kedves segítőnek: 
konyhai dolgozóknak a finomságo-
kért; közfoglalkoztatottaknak és mű-
szaki munkatársaknak a közterületek 
rendezettségéért, az előkészületek és 
a lebonyolítás terén nyújtott fáradozá-
sért; nyugdíjasoknak a pogácsáért és az 
ételkiosztásért; táncosainknak a méltó-
sággal és gyönyörűséggel bemutatott 
táncokért, valamint a regisztrációban, 
a felszolgálásban és a mosogatásban 
nyújtott áldozatkészségért; fogato-
soknak a vendégek kocsikáztatásáért; 
hagyományőrzőinknek a Tájháznál 
bonyolított pazar programokért; mun-
katársaimnak a Művelődési házban 
készített szemet gyönyörködtető ki-
állításért; szállásadóknak a vendége-

ink kedves fogadásáért és ellátásáért; 
akik nélkülözhetetlen eszközökkel 
segítettek ki bennünket (pl. aggregá-
tor, hosszabbító); végül minden segítő 
közreműködőnek, különösen annak a 
számos önkéntesnek, akik közül jóné-
hányról el sem tudtam volna képzelni, 
hogy idejét és erejét áldozza egy ilyen 
közösségi ügyért. Az alábbi néhány 
nevet egyes feladatcsoportok felelő-
seként említem, rajtuk keresztül min-
denkihez szeretném eljuttatni köszö-
netemet: Kutasi Ferenc, Takácsné Kis 
Márta, Hádingerné Ildikó, Szakállné 
Ildikó, Bimbóné Pápai Ildikó, Bimbó 
Ferenc és felesége Mónika, Kovácsné 
Betti és férje Gábor, Agárdiné Anikó 
és férje Gábor, Rohács Veronika, Hor-
váth Marika, Csorbáné Kati és férje 
János, Kovácsné Lina és férje Meny-
hért, Pápainé Terike, László Benjámin, 
Retkes Csaba, lelkipásztoraink Balázs 

Hajnalka tiszteletes és Molnár Zsolt 
plébános.

Akik benne voltunk, tudunk hibákat 
is említeni, ám ha fel is merült várat-
lan helyzet, minden alkalommal akadt 
a szükséges számban és képességgel 
rendelkező önzetlen ember, aki át tudta 
lendíteni az akadályon az éppen meg-
billent hajót. Szeretném, ha ennek a két 
napnak a közös munkával elért siker-
élménye, vendégeink elégedettsége, a 
bennünk leszűrődő jóleső megnyug-
vás nem vége, épphogy kezdete lenne 
további közös eredményeknek. Nem 
többet kellene dolgozni, de nagyobb 
összhangban. Végezetül illesse Szent 
Királyunkat is a köszönet, hogy hetek 
perzselő tüzű napsütése után vasárnap 
délelőttre szabadtéri ünneplésre olyan 
tökéletes időjárást kaptunk, amiről ál-
modni sem mertünk. Köszönöm!

Szabó Gellért

Az ünnep első estéjén Csík János és a MEZZO zenekar szórakoztatta a vendégeket, természetesen táncházzal meg-
toldva. 



Az emberek ősidők óta hisznek a 
kimondott szó teremtő erejében. De 
vajon tudják-e, hogy a mindennap 
használt köszönés nem más, mint 
áldásosztás? Felgyorsult tempójú 
hétköznapjainkban talán eszünkbe 
sem jut, hogy az üdvözlés mágikus 
jelentéssel bír: szavaink a kimon-
dás pillanatában saját energiáinkkal 
töltődnek fel, és amit kívánunk az 
könnyen válik valóra.

Minden napi kívánságok
Túlzás nélkül állítható: a kö-

szönés szokása egyidős az embe-
riséggel. Természeti népeknél is 
megfigyelhető, hogy találkozáskor 
a felek üdvözlik egymást, akár szó-
ban, akár valamilyen köszöntési 
szertartással. Az üdvözlés mikéntje 
nagyban függ attól, hogy az egy-
mást köszöntők milyen korúak, 
neműek, milyen vagyoni és társa-
dalmi helyzetűek. Kevesen vannak, 
akiknek eszébe jut, hogy a minden-
napi köszöntéseinkkel például a 
„Jó napot kívánok!” mondattal ál-
dást osztunk. Vagy az „Üdv”, „Üd-
vözlöm” szavakkal az égi erőktől 
kérünk, illetve kívánunk minden 
jót annak, akinek ezt mondjuk. Sőt, 
az üdv szó az ősi világban az örök-
kévalóságot szimbolizálta. Vagyis 
kívánságunkkal nemcsak a földön, 
hanem a túlvilágon is boldogságot 
kérünk ezzel a szóval. Innen szár-
mazik a kereszténységben is hasz-
nált üdvösség szavunk.

Testi érintkezés
Amennyiben a köszöntést testi 

érintkezés is kíséri – pl. kézfogás 
-, akkor ez azt jelenti, hogy a saját 
energiáinkat átadjuk a másik sze-
mélynek. Az ókori Rómában szo-
kás volt, hogy a köszöntők egymás 
vállára tették a jobb kezüket, ennek 
eredeti értelme az volt: saját ener-
giámból sugárzok át valamennyit 
a másik emberbe. Az ókori egyip-
tomiak így köszöntek: „élet, üdv, 

egészség!” – és közben a szívükre 
tett jobb kézzel mélyen megha-
joltak. Áldást fejez ki a „Béke ve-
led!” is, amely héberül „Shalom”, 
a török, arab nyelvekben pedig 
„Szálem alejkum”. Ezt is általában 
a szívre tett kézre való meghajlás 
kíséri, aminek ezoterikus jelentése 
a következő: szívem erejét adom át 
a másik embernek úgy, hogy a fe-
jem jóval az ő fejének a magassága 
alá hajtom. Ezzel pedig utalok arra, 
hogy ő közelebb van az éghez, a 
Teremtőhöz, mint én. 

Csók mágia
A köszönéseknek gyakran része 

valamilyen testi gesztus is: meg-
hajlás, térdhajtás, fölre borulás (In-
diában), kézcsók vagy arcra adott 
csók. Mindegyiknek van misztikus 
üzenete, általában a következő: A 
csók akár kézre, akár arcra adják, 
azt jelenti, hogy saját életerőnket a 
másik félbe sugározzuk, mintegy 
ezzel erősítve őt. Csakhogy ez sok 
félreértésre adhat okot: egyes kul-
túrákban pl. az elvárt, hogy a férfi 
kézcsókkal köszönjön a nőnek, míg 
másutt ez bizalmaskodásnak – férjes 
asszony esetében durva sértésnek – 
számít. Például a politikusoknál a 3 
csók a testvériség kifejezésére szol-
gál. Üzenete a követkető: „nincs 
hierarchia köztünk, egyenrangúak 
vagyunk”. Ez a köszöntésmód az 
ősi kultúrákból ered, ahol az azonos 
istenséget szolgáló papok, papnők 
az arcra adott 3 csókkal üdvözölték 
egymást. Spirituális mondanivalója 
ennek az volt: „A három világban 
– az égen, földön és az alvilágban 
is – testvérek, azonos rangúak va-
gyunk.”

Képmutató csók
Meg kell említeni az úgyneve-

zett képmutató csókot, amikor üd-
vözléskor valaki imitálja a puszit 
úgy, hogy csak odaérinti az arcát 
a másikéhoz – vagy akár hozzá 

sem ér. Nos, e 
„jelképes puszi” 
amellett, hogy az 
illemtan szerint 
udvariatlanság, 
azt jelenti: az il-
lető bizalmatlan, 
szeretné meg-
őrizni a távolsá-
got a másik embertől, testi, lelki 
értelemben egyaránt – ám ezt nem 
meri nyíltan felvállalni.

Tinik kellemetlen helyzetben
Nagy problémát jelent a ka-

maszoknak, hogyan köszönjenek. 
Amíg kisgyermekként a csókolom 
az elfogadott köszönés, addig tini-
ként ezt a gyerekek már kínosnak 
tartják, és vagy az orruk alatt mo-
tyognak valamit, ami nem érthető, 
vagy egyáltalán nem köszönnek, 
mert nem tudják mit mondjanak. 
Ebben a zűrös helyzetben a felnőtt 
lehet a fiatalok segítségére, ha ta-
lálkozáskor rögtön őszintén tisz-
tázzák, hogy tegeződjenek, vagy 
magázódjanak. Így a fiatal is bát-
rabban köszönhet, hiszen már nem 
érheti kínos helyzet. Nem árt tudni, 
hogy a tegeződés kölcsönös elfoga-
dást és energiacserét jelent.

 
Irtózás az érintéstől

Vannak olyan emberek is, akik 
eleve irtóznak az érintéstől, így azt 
még üdvözléskor is igyekeznek el-
kerülni. Ez arra utal, hogy az ille-
tő tudat alatt ódzkodik attól, hogy 
aurája összeérjen más valakijével: 
nem szeretne energiát adni a sa-
játjából, és mástól sem fogadja el 
azt. A testi érintkezésektől való el-
zárkózás azt is jelentheti, hogy az 
ilyen ember görcsösen óvja a ma-
gánszféráját, mivel attól tart, hogy 
érzelmei őszinte kimutatását mások 
a gyengeség jelének érzik és majd 
visszaélnek vele. Ezt a magatartást 
is tudomásul lehet venni.

Margó néni
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A köszönés misztikája
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Aki megmentette az 1354-es alapító 
oklevünk szövegét

Bizony, akik nem csak lakcímkár-
tyájuk szerint, hanem szívük szerint is 
szentkirályiak, jól tudják, milyen jelen-
tőségű Nagy Lajos király 1354-es ok-
levele a kunok letelepítéséről. Ez az a 
királyi irat, amelynek szövege szerint az 
emberemlékezet óta üres [azaz a tatárjá-
rás idején elpusztult, -bor-] Zenthkiral 
és Mindszent nevű királyi pusztákat ke-
reszténnyé lett kun családok kapták meg 
a királytól. A latin nyelvű oklevélben 
említett Zenthkiral a mai községünk te-
rületének felel meg. A Mindszent nevű 
puszta pedig később – kunos névalakot 
kapva – Barabásszállása, ma pedig Bor-
bás néven ismert [ma Kecskemét külte-
rületi része]. A birtokadományozásban 
részesült Bőcsör fia Péter kun és társai 
az adományozás feltételeként kötelesek 
voltak letelepedni, nemezsátraik (jurtá-
ik) helyett szilárd épületeket emelni, ke-
resztényi szokások szerint élni.

Ismert az is, Pálóczi Horváth András 
régész kutatásaiból, hogy a megadomá-
nyozott családok utódai mintegy tizen-
két nemzedéken át lakták Szentkirályt. 
Az 1300-as évek végére tehetően temp-
lomot is emeletek, amely köré temetkez-
tek, több rétegben, több száz sírba. A tö-
rök kiűzésével járó hadmozdulatok miatt 
a községben lakók élete elnehezedett, 
ezért 1692-ben a megmaradt szentkirá-
lyiak elköltöztek. Zömmel Kecskemét 
mezővárosba, ahonnan pár évig még 
kijártak a temetőt használni. Valamikor 
később a templom lerombolódott, a falu 
helye pusztasággá vált.

Jelentős királyi oklevél még II. 
Ulászló király 1493-as kiváltságlevele, 
amelyben Szentkirály és az akkor már 
Barabásszállása nevű birtok urait a föl-
desúri bíráskodás kereteit meghaladó 
pallosjoggal ruházta fel. Ennek értelmé-
ben a tettenért gonosztevőkre a földesúr 
halálos ítéletet szabhatott ki [részletesen 
bemutattuk a 2015 júniusi írásunkban].

De nem esett még szó Szentkirályon 
arról, hol is találhatók ezek az oklevelek. 
Nos, mára alakultak ki egyszerű gondol-
kozásmódok, mint pl. az, amely szerint 
azért nincs szükség atomerőműre, mert 
az áram ott van a konnektorban. Nyilván 
e gondolkozásmód azt felelné, hogy ez 
azért fölösleges kérdés, mert az okle-
vélszövegek ott vannak a könyvben és 
kész.

Mi azonban ennél árnyaltabb vála-

szokat keresünk, így azt is, hogy milyen 
könyvben és kinek a könyvében találha-
tók meg ezen oklevélszövegek.

A történelmünk hányattatott voltát 
ismerők nem lepődnek meg azon, hogy 
az említett 1354-es és 1493-as oklevelek 
eredetiben már nem lelhetők fel, meg-
semmisültek a hazai közgyűjteményeket 
ért huszadik századi pusztításokban.

Egy olyan úriember átírásában is-
merjük ezek latin szövegét, aki éppen 
200 éve, 1822. július 17-én született 
– különösen is illő most, tiszteletteljes 
főhajtásunk! Ki tudja, ha ő nincs, lehet, 
hogy úgy semmisültek volna meg a ne-
vezett oklevelek, hogy mi nem is tud-
nánk róluk!

De ki hát e jeles férfiú? Gyárfás 
István jogász, történetíró, pomológus. 
Dömsödön született, régi erdélyi szár-
mazású – léczfalvi – nemesi előnevű csa-
ládból. Édesapja református lelkipásztor 
volt, akit megválasztottak a Kiskunhala-
si Református Egyházközségbe. Gyárfás 
István így Halason végezte középiskolai 
tanulmányait, majd Debrecenben jogi ta-
nulmányokat folytatott, s ügyvédi vizs-
gát tett. Egy ideig Pest-Budán dolgozik, 
majd atyja halála után, 1847-ben Halasra 
telepedett. Jogászi munkái mellett, az 
életét – példamutató módon – nem elté-
kozolta, hanem szinte egészében a közjó 
szolgálatára áldozta. 

Több mint tíz éven át volt a halasi 
református egyházközség világi vezető-
je, főgondnoka. A jász-kun önmegváltás 
(redempció) hagyományát akkoriban 
még jobban őrző Halason szembesült 
azzal, hogy mennyire hiányosan ismert 
a magyarországi jászok és kunok törté-
nelme. Más szerencsésebb országokban 
kutatócsoportok mertek csak nekifogni 
akkora vállalkozásnak, amelybe ő egye-
dül vágott bele. Nem volt ez más, mint 
az egykori Jász és Kun Kerületeknél őr-
zött, valamint nagyobb családi oklevél-
gyűjtemények módszeres átbúvárolása 
és jász-kunok történelmének megírása. 
A munkája olyannyira sikeres volt, hogy 
a mű – A Jász-Kúnok története - négy 
kötetben meg is jelent, 1870-1885 kö-
zött (az első két kötet Kecskeméten). Az 
ősidőktől 1686-ig írta meg a jász és kun 
elődök történetét. Állításainak és követ-
keztetéseinek bizonyítékaként a kötetek 
függelékeként több száz középkori okle-
vél szövegét közölte.

S igen, a III. kötetben olvasható a 
középkori Szentkirályt érintő 1354-es és 

1493-as oklevelek szövege! Mellettük 
más, a környező puszták királyi adomá-
nyozásának oklevelei is, amelyek határ-
leírásai tartalmaznak a szentkirályival 
közös határokat, így ezek is fontosak.

A Jász-Kúnok története című munkát 
hasonmás kiadásban, 1992-ben a Jászok 
Egyesülete megjelentette. Jobb antik-
váriumokban esetleg fellelhető, de az 
eredeti kiadás digitalizálva az interneten 
mindenki számára elérhető: 

A nagy munkán kívül kisebb ta-
nulmányokban külön is foglalkozott a 
jászkunok nyelvével és nemzetiségével 
(1882), a jászkunok személyes és birtok-
viszonyainak történelmi és jogi fejtege-
tésével (1893), a régi jászkun területmér-
tékekkel (1866).  Akadémiai székfoglaló 
beszédét (1879) Dobó István egri műkö-
déséről tartotta.

S mivel is foglalkozott pomológus-
ként? Nos, nem más e tevékenység, mint a 
gyümölcsészet, azaz gyümölcsnemesítés, 
szakszerű gyümölcstermesztés. Akkoriban 
még nem divatoztak külföldi gyümölcsök, 
nem tarolták le a magyar kertészeteket, 
hanem volt elegendő hazai szándék, igény 
és tudás a nagyszerű tájfajták kialakításá-
ra! (Szinte számbavehetetlen, hogy főbb 
gyümölcsfajtáinknál hány száz tájfajta ve-
szett már ki, vagy áll a kiveszés szélén!)  
Gyárfás István gyümölcsészeti cikkei 
folyóiratokban jelentek meg, pl. Kiskún-
Halas gyümölcsészete, vagy Homokkötés 
hazánkban címekkel.

Gyárfás István korán, 1883-ban, a fő-
városban hunyt el, de a halasi református 
temetőben helyezték végső nyugalomra. 
E több százados sírkert az 1960-as évekre 
már mintegy 48 kataszteri holdon terült 
el. A Vörös Fenevad szokása szerint a 
temetőt nagy részben felszámolták, csak 
mintegy 6-7 holdnyi része maradt meg. 
Gyárfás István sírja nincs már meg, de 
sírjele áll a halasi református öregteme-
tőben. Kétszáz éves születési évforduló-
ján megkoszorúzta a helyi Szilády Áron 
Társaság és a Pásztortűz Egyesület. E 
sorok írója pedig elhelyezi ott Szentki-
rály község emlékkoszorúját.

Egy főhajtás pedig minden valódi 
szentkirályi polgártól jár a munkás életű 
Gyárfás Istvánnak, aki nélkül talán nem 
is ismernénk a középkori Szentkirály lé-
tezésének kezdetét jelentő 1354-es kirá-
lyi birtokadományozó oklevelet!

Békesség veletek! A kő marad. S lám, 
már Gyárfás István emlékezete is.

--bor--
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KATOLIKUS ÉLET

Kedves Testvérek!
Az idei évben templomunk bú-

csúja augusztus 21-én vasárnap 
kerül megünneplésre. A szentmi-
se 10.00-kor kezdődik szabadté-
ren. Szeretettel várunk mindenkit, 
hogy közösen imádkozzunk, és 
hálás szívvel forduljunk Mennyei 
Atyánkhoz és egymáshoz is. 

Életünket elkérte az Isten és 
mi azt szívesen, vagy nem mindig 
szívesen, de odaadjuk. Egy szent 
élet felé haladás során az lesz az 
alap, amit Szűz Mária mondott: 
„Legyen nekem a Te igéd szerint”. 
Jó, ha van olyan fohászunk, csak 
pár szó, amellyel meg tudjuk kér-
lelni a Boldogasszonyt. 

Szent Istvánhoz hasonlóan mi is 
odaadjuk az életünket az emberek-
nek is és a jó Istennek is. Ezáltal 
lesz egy sajátos kapcsolatunk Jé-
zus Krisztussal. Elsőpéntekenként 
Jézus Szíve tiszteletet tartunk. Úgy 
tartjuk, hogy keresztény ember az 
lehet, akinek a lelkülete Jézushoz 
hasonló és a karaktere is Krisztu-
si. Erre máról holnapra nem lehet 
szert tenni, hanem inkább törek-
szünk rá. A szív a szeretetet jelenti 
és a szeretet ott mutatkozik meg 
elsősorban, ahol vannak olyan tet-
tek, melyeket nem lehet viszonoz-
ni. 

A rossz az a lét hiánya, vagy 
a rend hiánya. Amikor ilyen van, 
akkor Isten tudja pótolni ezeket a 
hiányokat. Ezért is mondjuk, hogy 
csak az Isten tudja megbocsátani a 
bűnöket. 

Az irgalmasság nem csak kö-
nyörületesség, hanem egy jó ke-

mény igazságosság is. Isten figye-
lembe veszi mindazt, ami miatt 
újra és újra elbukunk, és Ő min-
dent helyrehoz. Csak akkor van 
probléma, ha ezt az Istent nem fo-
gadjuk el. Ha elfogadjuk, akkor Ő 
szép lassan elrendez minden bajt 
és ezért nem is szabad rettegnünk 
az ítélettől. Amikor Jézus Szívét 
tiszteljük, akkor ez egyben az Is-
tenbe vetett bizalmunk alapja is. 
Nem kell attól rettegnünk, hogy el 
tudjuk-e majd végezni a feladata-
inkat – hiszen tökéletesen úgysem 
tudja senki elvégezni a feladatát… 
nem kell emiatt félnie senkinek. 
Isten senkitől nem kíván lehetet-
lent. Csak olyat kíván, amire ké-
pesek is vagyunk, amire képesnek 
teremtett. Mivel pedig elhívott 
mindenkit, nos itt vagyunk, és az 
Úrra bízzuk magunkat, az életün-
ket. Egyszer azt mondták okos 
emberek, hogy 35 évesen rájön 
az ember, hogy jó utat választott-
e, vagy nem. Aki pedig még nincs 
annyi idős és még nem is tudja, 
hogy jó úton halad-e, neki ki kell 
várnia. Az pedig nagy szerencse, 
hogy kétszer nem leszünk 35 éve-
sek, szóval efelől is megnyugod-
hatunk. 

Az ószövetség megírta: „és te 
fiú, a magasságbeli prófétája le-
szel. Az Úr előtt jársz, te készíted 
az Ő útját”. Szóval Isten teszi ér-
tékessé mindannyiunk életét, mi 
pedig Jézus Krisztus előtt járunk. 
Ábrahámtól tanulunk, hogy a saját 
helyünkért, utunkért meg kell küz-
denünk és minden olyan küzdelem, 

amelyen már túljutottunk erősíti a 
lelkünket. Amikor elgyengülünk 
sokszor elég lesz emlékezni ezekre 
az eredményekre, amiket már elér-
tünk. A hűségért pedig egy egész 
életen át fogunk harcolni. 

El kell valamiképp hinnünk, 
hogy beteljesedik minden, amit 
az Úr mondott nekünk. Megta-
nulunk szép lassan felelni min-
den olyan kérdésre, amelyek az 
életünket határozzák meg. Isten 
pedig alkalmassá tesz, hogy be-
töltsük a helyünket és elvégezzük 
a ránk bízott feladatokat. Mi ke-
ressük Isten Országát és a többi 
mind megadatik számunkra. Van 
olyan pont, ahol muszáj meg-
elégednünk azzal, amink van és 
bízni abban, hogy meglesz min-
denünk, amire szükségünk lesz. 
Vannak olyanok, akik lemonda-
nak az álmaikról, akár a pénzük-
ről, vagy az akaratukról – és ők 
egy idő után majd nyugtalanítják 
a világot. 

Jó dolog az Isten jelenlétében 
élni és ugyanakkor együtt élni má-
sokkal. Aki pedig áldozatot hoz, 
mindig legyen tudatában, hogy 
nincs egyedül. Sok millió társa 
van, akik lemondanak, áldozato-
kat hoznak és ők is egyre jobbak, 
napról-napra… nincsenek rosszak, 
egyszerűen azért, mert a rosszak 
elmennek, és ők feladják. 

Kívánok mindenkinek békés és 
szerető szívet, hogy megtalálja az 
útját és Istenét!

Szeretettel:
Molnár Zsolt  plébános



2022. augusztus                            SZENT­KIRÁ­LYI HÍRMONDÓ                                  7. oldal

Zsoltárok 23. „Az ÚR az én pászto-
rom, nem szűkölködöm. Füves le-
gelőkön terelget, csendes vizekhez 
vezet engem. Lelkemet felüdíti, igaz 
ösvényen vezet az ő nevéért. Ha a ha-
lál árnyéka völgyében járok is, nem 
félek semmi bajtól, mert te velem 
vagy: vessződ és botod megvigasztal 
engem. Asztalt terítesz nekem ellen-
ségeim szeme láttára. Megkened feje-
met olajjal, csordultig van poharam. 
Bizony, jóságod és szereteted kísér 
életem minden napján, és az ÚR há-
zában lakom egész életemben.”

Isten olyan, mint egy pásztor!
Az Ószövetségben az ige Istent 

pásztornak, Izrael népét pedig juha-

inak, legelője nyájának tartja. Az Új-
szövetségben Jézus a jó Pásztor, juhai 
az Őt követő emberek, nyája a keresz-
tyén gyülekezet. Itt a nyár, a pihenés 
ideje, de a lelki életünkkel is foglal-
kozni kell. Mindannyiunknak szüksé-
ge van valakire, aki segít kívülről is a 
lelki egészségünk megmaradásában. 
Ez a valaki lehet lelkigondozó, és le-
het egy pásztor, aki pásztorolja a lelke-
ket, nem csak lelkipásztor, hanem lelki 
pásztor. De igazán maga Jézus az, aki 
pásztorolja a mi lelkünket, közvetett 
és közvetlen módon is. Közvetlenül 
igeolvasás, igehallgatás, imádság, lel-
ki életünk vezetése a Szentlélek által. 
Közvetett módon pedig emberek, lelki 
pásztorlók által is. Mindkettő egyfor-

mán jó út. A közvetett és a közvetlen 
módon is a lelkigondozó pásztor Jézus 
van jelen. Ő a jó pásztor, az ő tulaj-
donában vannak a juhok, ő a gazda, 
aki nagyon szereti a juhait, a nyáj előtt 
megy, a juhok pedig követik. De életét 
adta a juhokért, a kereszt által, így bű-
neinkből megment, mindent megtesz, 
hogy mi éljünk. Megkeresi az elveszet-
tet. Utánunk jön valamilyen módon. 
Ha Jézus a JÓ PÁSZTOR, akkor kér-
dés, hogy: te milyen juha vagy a gaz-
dádnak? Hallgatsz-e a szavára? Kell-e 
valamin változtatnod, hogy igazán őt 
kövesd? Tudsz-e engedelmeskedni 
mindig? Gondold át, hogyan kell él-
ned, viselkedned, hogy ne kóborolj el 
Pásztorod, Jézus Krisztus mellől!

REFORMÁ­TUS ÉLET

Istennek legyen hála érte: Templo-
munk felújítása befejeződött!

A külső festési munkálatokra még 
2020 őszén adtunk be pályázatot a 
Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt.-hez. A 
pályázatban kifejezetten a templomok 
külső felújítását támogatták. 

A pályázati kiírás tárgya: Egyházi 
épített örökség védelme és egyéb beru-
házások támogatása

A pályázat címe: A Szentkirályi 
Református Templom Külső Felújí-
tása

Pályázati azonosító: EEÖR-KP-01-
2021/1-000067

A támogatás összege: 15.000.000.- 
Forint. Kivitelező: Zsigó és társa Kft. 
Bekerülési költség várhatóan 16 mil-
lió forint lesz. Nagy öröm számunkra, 
hogy a Miniszterelnökség támogatásá-
val létrejöhetett kicsiny gyülekezetünk 

templomának megújulása. Reméljük 
és hisszük, hogy az épület felújítása 
magában rejti nem csak jelképesen, ha-
nem valóságosan is a gyülekezet lelki 
életének megújulását is! Ezért öröm-
mel várunk a gyülekezetbe téged is! 
Vasárnaponként 10 órától Istentisztelet. 
Augusztus 21-én 10 órától ünnepi úrva-
csorás Istentisztelet lesz. 

Hálaadó Istentiszteletünk szeptem-
ber 24-én du. 16 órakor lesz, melyen 
szolgál Balog Zoltán püspök úr, a Zsi-
nat lelkészi elnöke. Fogadjuk őt szere-
tettel!
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Éljen a Szent Király Szövetség!

A második napon 
délelőtt szabadon vá-
laszthattak a vendégek 
a programok közül. Ele-
gáns, szép volt a Műve-
lődési ház kiállítása. Sok 
munka volt Tájházunk 
tája körül is, hogy ne 
unatkozzanak a vendé-
gek. Nagy sikert aratott 
az „otthonka” kiállítás, 
a dinnyekóstolás. Ki 
lehetett próbálni a me-
leg vasat ütni. Népszerű 
volt a lovaskocsikázás a 
Szentkirályi pusztában. 
Sokan felkeresték a szomszédos Hungarikum-ligetet is. 
Délután 16 órakor a kulturális seregszemlére került sor. 
A napot utcabál zárta.
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A három napot átölelő ünnepség-
sorozat fénypontja augusztus 7-én 
volt. Ünnepi nagymise, ünnepi is-
tentisztelet. Ezt követte Szent István 
parkunkban az ünnepi műsor. Az 
istentiszteleten és az ünnepi műso-
runkon jelen volt Kövér László az 
Országgyűlés elnöke. Köszönjük a 
megtisztelő résztvételt. Szabó Gel-

lért polgármester és a Házelnök úr 
ünnepi köszöntője után a csodálatos 
műsorban láthattuk táncosainkat, 
hallhattunk szép verset Szakáll Dóra 
szavalásában, éneket Szekér Anna 
előadásában, Szabó Sándor tároga-
tó művész kíséretével. A szövetség 
jelenlevő képviselői a megerősítés 
jegyében szalagot kötöttek települé-

sünk zászlajára. A fotón a következő 
találkozó helyszínének, Szentistván-
nak polgármester asszonya köt szala-
got. A szövetség tagjai koszorút he-
lyeztek el településünk névadójának 
szobránál. Az ünnepi műsorban volt 
még kenyéráldás és az ünnepi kenye-
rek átadása is a települések képvise-
lői részére.

Szent Király Szövetség 25. találkozója
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Szent István király napja
Kevés olyan személy található a ma-

gyar történelemben, mint az elsőként 
koronázott királyunk, Szent István. Éle-
te és halhatatlan tettei már az ő korában 
is legendák forrásává váltak. Így nem 
csoda, hogy halálát követően 45 évvel a 
pápa szentté avatta!

A magyarság életében már Géza 
nagyfejedelem időszakában mélyreható 
társadalmi változások történtek. Ugyanis 
az addigi több központú törzsi területek-
re épülő hatalomgyakorlás keretei fella-
zultak és megindult a fejedelmi (királyi) 
dinasztikus egyeduralom fokozatos ki-
épülése. Természetesen mindez a feje-
delmek majd a király külpolitikájának is 
szerves része lett. A Kárpát-medencében 
végbemenő jelentős történelmi válto-
zások a konszolidáció és modernizáció 
korábban sohasem tapasztalt korszakát 
indította el. A folyamat egészen eltartott 
a mohácsi csatáig.

A nyugati kereszténység felvétele
A magyarság egy része a honfogla-

lást követően inkább a keleti vallás felé 
orientálódott. Géza fejedelem időben 
felismerte, hogy nemzete csak a nyu-
gat-római katolikus vallás felvétele ál-
tal, illetve a Nyugat-európai országok 
táborához csatlakozva maradhat meg a 
történelem színpadán. Erre nevelte fiát, 
István herceget is. 

Természetesen Géza fejedelem is 
felvette a keresztséget, de haláláig a 
magyarság ősi hitét is őrizte szívében. 
Mondván, elég gazdag ahhoz, hogy két 
Istent szolgáljon. Fiát eljegyezte a bajor 
Gizellával. Egyértelművé tette, hogy a 
nyugati államoknak nem kell tartani a 
magyarok támadásától. Géza, majd Ist-
ván kérésére hittérítők jöttek Itáliából 
és Németországból. Ezekkel lovagok, 
katonák és világi személyek is érkeztek 
az országba, akik nemcsak a vallást ter-
jesztették, hanem a nyugati kultúrát is 
magukkal hozták.

István hatalomra kerülése
Géza fejedelem 997-ben elhalálo-

zott. A trónért és az özvegy fejedelem-
asszony kezéért harcba szállt Koppány 
somogyi vezér is, aki szintén Árpád vé-
réből származott. István herceget a hívei 
Esztergomban felövezték (kardot kötöt-
tek az oldalára) és biztosították támoga-
tásukról. István a seregével megindult 
nyugati irányba s Veszprémtől északra, 

Sólynál ütközött meg Koppány magyar-
jaival.

A csata véres és küzdelmes volt, 
amelyben a fiatal fejedelem fényes győ-
zelmet aratott. István elkoboztatta a lá-
zadó vezér minden vagyonát, melyet a 
hívei és támogatói között eladományo-
zott. A győzelem és a hatalom megraga-
dása után nagyon fontos távlati tervek 
birtokában fordult II. Szilveszter pá-
pához koronáért. Természetesen a Ma-
gyarországon lévő szerzetesek, egyházi 
közösségek és papok mindenben támo-
gatták Istvánt.

István megkoronázása
A fiatal fejedelem kérelme Rómában 

meghallgatásra talált. A katolikus egy-
házfő méltányolta István erőfeszítéseit, 
amelyet a magyar keresztény egyház 
kiépítésében addig elért. A pápától ka-
pott koronát Asztrik apát hozta Magyar-
országba. Ezzel a tiarával 1000. január 
1-jén óriási ünnepi pompával, pazar 
egyházi és világi ceremónia keretében 
királlyá koronázták I. Istvánt, Eszter-
gomban. A pápától elnyert korona azt je-
lentette, hogy hazánk a római katolikus 
egyház védnöksége alá került. Bizonyí-
totta, hogy független állam a Német-ró-
mai Birodalomtól. István nagyon meg-
fontoltan, ugyanakkor vaskézzel kezdte 
el az uralkodását. Országát igyekezett 
minél előbb beemelni az európai nem-
zetek sorába. A külpolitikáját mindvé-
gig a békére törekvés jellemezte. Csak 
szükség esetén nyúlt a fegyverekhez. 
Az ő igazi tevékenységét a kereszt és az 
egyház szolgálata jellemezte. Természe-
tesen ehhez társult még a világi hatalom 
kiépítése is.

A magyar államrendszer kiépítése
A fiatal uralkodónak időnként a 

kardját is ki kellett vonni a hüvelyéből. 
Ugyanis a hatalma ellen néha a belső 
ellenzék lázadozott. István 1003-ban az 
erdélyi Gyulával szemben, 1028-ban pe-
dig Ajtony ellen vezetett hadat. Legyőz-
te őket, így folytathatta a békés alkotó 
munkáját. A király utasítására kezdő-
dött el a vármegyerendszer kialakítása. 
A királyi várak körül szerveződött 1-1 
vármegye, amelynek vezetője a megyés 
várispán volt. A királyi vármegyék ki-
terjesztették az uralkodó hatalmát az or-
szág egész területére. 

Felállították a Király Tanácsot. Ist-

ván létrehozta a királyi udvartartást és 
annak szervezeteit. Törvényeket alko-
tott, értékálló pénzt veretett, melyet Eu-
rópa-szerte elfogadtak.

Egyházi szervezetek létrehozása
Szent István a királyi közigazgatás és 

a vármegyék kialakításával szinte pár-
huzamosan végezte a katolikus egyház 
szervezését.  Fontosnak tartotta a vallás 
terjesztése érdekében az egyházmegyék 
létesítését. Érsekségeket, püspökségeket 
alapított. Esztergomban és Kalocsán ér-
sekség, az ország területén pedig foko-
zatosan létesült még nyolc püspökség. 
Kolostorokat, monostorokat alapított, 
bevezette az egyházi adót, a tizedet. Az 
egyháznak pedig földterületeket adomá-
nyozott, hogy azon tudjanak gazdálkod-
ni. Elrendelte a vasárnapi templomba 
járást. A szentéletű uralkodó az általa 
jegyzett törvények, utasítások betartását 
szigorúan megkövetelte.

Szent István királyunk történelmi 
tetteinek jelentőségét bizonyítja, hogy 
2000-ben a keleti keresztények is fel-
vették egyházuk szentjei sorába. Első 
királyunk a magyar történelem talán 
legnagyobb alakja. Megteremtette or-
szágunkat, bevezette nemzetét Európa 
közösségébe.

Szentkirály lakossága mindig ki-
emelt jelentőséget tulajdonított névadó 
királyunknak. Bizonyítja ezt, hogy szo-
bor, tér, oltárkép is az ő nevét viseli. A 
katolikus templomban pedig csonterek-
lyéje is megtalálható!

Kenyeres Dénes
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Sajtos-majonézes főtt kukorica
Hozzávalók: A kukoricához: 6 db 

csöves kukorica (héjastul).
A majonézhez: 2 db tojássárgája, 

2 ek citromlé (frissen facsart), 2.8 dl 
olívaolaj (kb., de látni fogjátok, mi-
kor jó), 1.5 ek víz (forró), 0.5 kávés-
kanál só, 0.3 kávéskanál mustár.

Az összeállításhoz: 50 g pecorino 
sajt, 2 közepes db lime, 3 kávéskanál 
cayenne bors, 3 kávéskanál só.

Elkészítése:
A kukoricához: 1. A kukoricákat 

megfosztjuk a héjuktól, és megmos-
suk. Ha nincsen kukoricavillánk (kis, 
kétágú eszköz főtt kukoricához), akkor 
érdemes vásárláskor olyat választani, 
amelynek van egy kis extra szára, így 
nem lesz gond a forgatás. 2. Egy szé-
les lábosban vizet forralunk úgy, hogy 
ellepje, és összesen 10 percig főzzük. 
3. Ha kész, lecsöpögtetjük, és fóliával 
bélelt tálcára tesszük. A grillt előmele-
gítjük, betesszük a kukoricákat, majd 
10-12 perc alatt meggrillezzük. Ha lát-
juk, hogy az egyik oldala színt kapott, 
kezdjük el forgatni, hogy a szemek 
mindenhol megsüljenek. Ha a kertben 
csináljuk mindezt faszénen, az íze még 
jobb lesz. 4. Ha minden oldalon meg-
sült, kivesszük a sütőből.

A majonézhez: 1. A majonézzel 
kezdjük az egész receptet. A szoba-

hőmérsékletű tojásokat 
felütjük, a sárgákat egy 
langyos (de semmiképpen 
nem hideg) kerek aljú tál-
ba ütjük. Kézi habverővel 
kis sebességen 1-2 percig dolgozunk 
rajta. 2. Hozzáadunk egy fél kanál cit-
romlevet, a mustárt és a sót, és újabb 
30 másodpercig verjük. 3. Eddigre a 
tojás kész az olaj felvételére, cseppen-
ként elkezdhetjük hozzáadni az olajat. 
Ne állítsuk le a gépet egy másodpercre 
se! Ha már a felét felvette és jó kré-
mes, teáskanálnyi mennyiségenként 
is hozzáadhatjuk az olajat. Ha a krém 
elkezd vastagodni, nehezebbé válni, 
hozzáadhatjuk a maradék citromlevet. 
4. A végén adjuk hozzá a másfél ek 
forró vizet, hogy biztosan ne ugorjon 
össze. Vagy hagyjuk az egész macerát, 
és használjatok bolti majonézt, de eb-
ben az esetben jó minőségűt!

Az összeállításhoz: 1. A forró kuko-
ricákat vastagon átkenjük a félbevágott 
lime-mal. Közben kicsit nyomhatjuk is 
a lime-ot, hogy biztosan jusson a léből 
a kukoricára. 2. Egy kés vagy spatula 
segítségével körbe-körbe bekenjük a 
kukoricát majonézzel. 3. Majd a reszelt 
sajtos tányér felett egy kanál segítsé-
gével megszórjuk a sajttal. 4. Végül 
megszórjuk a cayanne borssal elkevert 
sóval, és azonnal megesszük.

ÉTKEK, TIPPEK, FOR­TÉLYOK

Egyhangúság jellemezte egész hó-
napban az időjárást. A forró napokat 
még forróbbak követték. 36-38 C fo-
kok néhány nap kivételével rendsze-
resen voltak, 20-a környékén még 40 
C fokot is mutattak a hőmérők. Üdítő 
esők sehol. Sokszor úgy látszott, hogy 
csak meg kellene piszkálni és már esne 
is. Csak látszat maradt. Sivataggá vált 
pusztánk. A növények vízhiány miatt 
lábon elszáradtak. Az öntözött terüle-
tek még valahogy bírják, ha az rend-
szeresen történik. A földutak szinte 
járhatatlanok, porfelhőben közleked-
nek a járművek. Nem adnak hűsölő 
árnyékot a lombjukat zölden elvesztett 
vagy kiszáradt fák, erdők sem. Hason-

ló helyzetet csak Arany János írt le a 
Toldi trilógiában (Ég a nap melegtől a 
kopár szik sarja….). A klimatológusok 
próbálnak magyarázatot találni a jelen-
legi éghajlatváltozásra. Csakhogy min-
den érvnek látszó magyarázatnak van 
ellenérve. A látszat afelé mutat, hogy 
egy folyamat részesei-elszenvedői va-
gyunk, melynek vége nem látszik. A 
megváltozott körülményekhez kell al-
kalmazkodnunk. Csapadék viszonyok: 
1-én 1,6 mm, 5-én 1,4 mm, 6-án 0,1 
mm, 8-án 0,8 mm, 10-én 0,2 mm, 23-
án 0,4 mm, 26-án 0,2 mm. Összesen 
4.7 mm. 2021 júliusában 54 mm esett. 
A sokévi átlag: 62 mm.

Vecsei

Hirdetések
* Szentkirályon, és a vele 

szomszédos településeken 
szántót, legelőt, kaszálót vásá-
rolnék vagy bérelnék. Bencsik 
Jenő telefon: 06-20/9424-219

* Szentkirály vonzáskörze-
tében, szántót bérelnék vagy 
vásárolnék! Szabó Sándor 06-
30-258-4495.

Közérdekű
telefonszámok

Általános segélyhívó: 112
Rendőrség: 107
Kecskeméti Rendőrkapitány-
ság:
0676 484-684
Tiszakécskei rendőrőrs:
0676 441-155
Körzeti mb. Urbán Ferenc:
0670 624-8060
Hatósági állatorvos Dr. Mol-
nár Gyula: 0670 776-5920
Szabó Gellért polgármester:
0670 3371-341
Dr. Szűcs Zsolt háziorvos:
0630 9832- 966
Kovácsné Lázár Ilona tanya-
gondnok: 0670 997-8287
Deák Béla tanyagondnok:
0670 380 2196
Polgárőrség: 0670 3371-340

Július időjárása

Júliusi
hónapban

anyakönyvi
esemény

nem történt. 
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SZENT­KIRÁLYI HÍRMONDÓ független közéleti lap
Megjelenik havonta. Kiadja Szentkirály község önkormányzata. Felelős kiadó Szabó Gellért polgármester. 
Telefon: 06 76 597 011. E-mail: polgarmester@szentkiraly.hu. Felelős szerkesztő: Vecsei Ferenc, telefon: 
06 70 214 1325. Munkatársak: Katzné Almási Zsuzsanna iskolaigazgató, Balázs Hajnalka lelkész, Kenyeres 
Ambrusné, Takácsné Kis Márta, Kenyeres Dénes, Dr. Kenyeres Tibor, Kutasi Ferenc, Molnár Zsolt plébános, 
Szabó Gellért polgármester. Szerkesztőség címe: Polgármesteri Hivatal, 6031 Szentkirály, Kossuth Lajos 
u. 13. telefon: 06 76 597 011, E-mail: sztkhirmondo@gmail.com Az újságcikkek leadási határideje minden 
hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus formában a fenti címre. Készül 300 példányban. Nyomda: Kécske Nyomda 
Kft. Tiszakécske, telefon: 06 76 441 519. Felelős vezető: Tóth Géza.
A hírmondóval, és a hirdetésekkel kapcsolatos további információk a www.szentkiraly.hu honlapon. 

Szentkirály Napja 2022.
Szeretettel várjuk

kedves vendégeinket
2022. augusztus 21-én

a szentkirályi falunapra.

Mindenkit szeretettel várunk!

Program:
Római-katolikus templom:
• 10:00-kor templombúcsú, kenyéráldás
Református templom:
• 10:00-kor úrvacsorás istentisztelet
Művelődési Ház 14-20 óráig:
• különböző kiállítások
• ingyenes egészségszűrés
Tájház 14-19 óráig:
• helytörténeti kiállítás

Ünnepi műsor 16:00 órától:
• köszöntő, pályázati díjak átadása	
• Szentkirályi Tánccsoport műsorai
• Szentkirályi nyugdíjasok kórusa 
• szóló táncos produkciók
• 19:00 órától Pál Dénes énekes 
műsora
• 20:00 órától tűzzsonglőrök 
• délután ingyenes légvár

Egész nap vásári árusok és mutatványosok, vendéglátás.


